
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105	 Jueves 30 de abril de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 37975

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
7210 Resolución de 6 de abril de 2009, de la Dirección General de Cooperación 

Local, por la que se da publicidad a la resolución del concurso unitario de 
provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios con habilitación de 
carácter estatal, en el ámbito de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Resuelto el concurso unitario de provisión de puestos de trabajo reservados a 
funcionarios con habilitación de carácter estatal por las Instituciones Forales de los 
Territorios Históricos de Álava, Guipúzcoa y Vizcaya, en sus respectivos ámbitos territoriales, 
y precisando de previa coordinación por esta Dirección General, en el supuesto de que los 
concursantes hubieran solicitado simultáneamente puesto en Corporaciones Locales de 
otras Comunidades Autónomas, de conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional quinta del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, y en uso de las atribuciones 
que le confiere el Real Decreto 1320/2004 de 28 de mayo, he resuelto:

Dar publicidad a las resoluciones del concurso unitario de provisión de puestos de 
trabajo reservados a funcionarios con habilitación de carácter estatal, que han adoptado 
la Diputación Foral de Álava (Acuerdo 135/2009 de 17 de marzo, del Consejo de 
Diputados, publicado en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava núm. 38, de 30 
de marzo de 2009), de Guipúzcoa (Orden de 15 de enero de 2009, de la Diputada Foral 
del Departamento de Presidencia y Administración Foral, publicada en el Boletín Oficial 
de Guipúzcoa núm. 18, de 29 de enero de 2009) y de Vizcaya (Orden Foral 464/2009, 
de 14 de enero, del Diputado Foral de Relaciones Municipales y Administración Pública, 
publicada en el Boletín Oficial de Vizcaya núm. 14, de 22 de enero de 2009), en los 
siguientes términos:

PROVINCIA DE ÁLAVA

Secretaría-Intervención

Agrupación de Moreda-Yecora

(Agrupación de Secretaria)

Domínguez Casal, Vanessa. DNI: 44826936.

PROVINCIA DE GUIPÚZCOA

Secretaría-Intervención

Agrupación de Berastegi-Elduain

(Agrupación de Secretaría)

Sainz Paredes, Ignacio. DNI: 15381830.

Ayuntamiento de Aduna

Arteaga Zumeta, Leire. DNI: 44139089.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
72

10



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 105	 Jueves 30 de abril de 2009	 Sec. II.A.   Pág. 37976

Ayuntamiento de Aseteasu

Maiza Recondo, Lioba. DNI: 72478385.

Ayuntamiento de Ormaiztegi

Rekondo Pérez, Unai. DNI: 72490342.

Secretaría, Categoría de Entrada

Ayuntamiento de Usurbil

Sarasola Otermin, Nagore. DNI: 44164957.

PROVINCIA DE VIZCAYA

Secretaría-Intervención

Agrupación de Amoroto-Mendexa

(Agrupación de Secretaria)

Laka Ortuondo, Miren Begoña. DNI: 30597876.

Ayuntamiento de Ereño

Aguinagalde Zalla, Víctor. DNI: 15959815.

Ayuntamiento de Fruiz

Ezpeleta Irizar, Aintzane. DNI: 16274331.

Ayuntamiento de Ispaster

Salutregui Zuazo, Imelda. DNI: 14601030.

Ayuntamiento de Meñaka

Ajuria Lasuen, Garaine. DNI: 30685063.

Ayuntamiento de Nabarniz

González Madariaga, Emilia. DNI: 11925669.

Ayuntamiento de Otxandio

Txopitea Zugadi, Jon. DNI: 30582521.

El resto de los puestos convocados por las diputaciones forales han sido declarados 
desiertos.

Madrid, 6 de abril de 2009.–La Directora General de Cooperación Local, María Tena 
García.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
72

10

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-29T23:25:36+0200




